РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОВЯКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА                            ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        От   «02» февраля  2015  г. №  6

О плане организационно-технических мероприятий

по подготовке и проведению досрочных выборов

 Главы муниципального образования    «Коровяковский  сельсовет» Глушковского района    Курской области 26 апреля  2015  года

              В целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведения досрочных выборов Главы муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области 26 апреля  2015  года и в соответствии с Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить   План   организационно-технических   мероприятий   по
подготовке и  проведению досрочных выборов главы муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области 26 апреля 2015 года (Приложение № 1).

          2. Шаруду Тамару Николаевну – заместителя Главы администрации Коровяковского сельсовета  назначить ответственной   за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению  досрочных выборов Главы муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области 26 апреля 2015 года (Приложение № 2).

      3. Предложить руководителям   учреждений и организаций   , в соответствии с действующий законодательством,   оказывать содействие избирательным   комиссиям   в   организационной подготовке проведения  досрочных выборов  Главы муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области 26 апреля  2015 года

      4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. О. Главы                                                                                                                                Коровяковского сельсовета
Глушковского района

В.И.Тынников
.
                       Приложение № 1

к Постановлению Администрации
Коровяковского сельсовета

Глушковского района Курской области

                                                              от «02» февраля 2015  г. № 6
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке

и проведению досрочных выборов главы муниципального образования «Коровяковский сельсовет» 26 апреля  2015 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Назначение  досрочных выборов Главы Коровяковского сельсовета
	Не ранее 25 января  2015 года и не позднее 4 февраля 2015 года
	Собрание депутатов Коровяковского сельсовета

	2.
	Опубликование в районной газете решения о назначении  досрочных выборов
	6 февраля 2015 года.  Не позднее чем  через пять дней со дня принятия решении о назначении  досрочных

выборов
	Территориальная избирательная комиссия Глушковского района, Администрация Коровяковского  сельсовета, АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»

	3.
	Рассмотрение заявлений о выделении  помещений  для проведения встреч зарегистрированных  кандидатов, их доверенных лиц

с избирателями
	В течение 3-х дней со дня подачи заявлений
	Администрация Коровяковского сельсовета,  собственники, владельцы помещений

	4.
	Безвозмездное выделение помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам

	По заявке зарегистрированного кандидата
	Администрация Коровяковского сельсовета,  собственники, владельцы помещений

	5.
	Выделение специальных мест (специального места) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  на территории избирательного  участка

	Не позднее

26 марта  2015 года.
	Администрация Коровяковского сельсовета

	6.
	Оказание содействия в опубликовании сведений о размере оплаты печатной площади
	Не позднее 8 марта  2015 года
	АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»

	7.
	Оказание содействия в предоставлении печатной площади на платной основе
	После проведения жеребьевки
	АУКО «Редакция газеты «Родные просторы»

	8.
	Перечисление средств на проведение досрочных выборов территориальной избирательной комиссии Глушковского района

участковым избирательным комиссиям
	Не позднее чем в десятидневный срок со дня опубликования (публикации) решения о назначении досрочных выборов

Не позднее чем за 15 дней до дня голосования (не позднее 10 апреля 2015 года)
	Администрация Коровяковского сельсовета

Территориальная избирательная комиссия Глушковского района

	9.
	Организация в день выборов торгового, транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей

	26 апреля 2015 года
	Администрация Коровяковского сельсовета

	10.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы

	Начальник  ОМВД  России по Глушковскому району  Исаев А.И.

(по согласованию)

	11.
	Оказание содействия избирательным комиссиям всех уровней  в реализации их полномочий, в частности, безвозмездное предоставление им необходимых охраняемых помещений,  оргтехники, средств связи, автотранспорта, обеспечение на участках требований пожарной безопасности
	Весь период
	Администрация Глушковского района, Администрация Коровяковского сельсовета, заместитель начальника ОНД по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому району               А.В. Колесник                    (по согласованию), начальник пожарной части Глушковского района              Д.А. Щербаков (по согласованию)

	12.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оборудовании избирательных участков для проведения голосования

	Со дня образования избирательных участков
	Администрация Коровяковского сельсовета

	13.
	Обеспечение условий для  сохранности технических средств и информационных ресурсов, нормального функционирования комплекса Государственной системы Российской Федерации «Выборы»
	Весь период

	Администрация Глушковского района